
 

III ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. BRIOSCO” 

 Scuole dell’infanzia, primarie e secondaria di I grado 

 
Via Lippi, 11 - 35134 Padova (PD)  E-mail: pdic888005@istruzione.it  

Tel. 049 8207230 Pec: pdic888005@pec.istruzione.it 

C.F. 92199040285 – C.Uff. UFMU7Q Sito Web: www.icbriosco.edu.it 

 
 
 

Protocollo N. (vedasi segnatura)  

Padova, (vedasi data segnatura) 

All’Albo on-line 

Al Sito web dell’I.S. –  

sezione “ Amministrazione Trasparente” 

OGGETTO: DECRETO INCARICO ESPERTO PSICOLOGO DI COMUNITA’ PER LA STIPULA DI CONTRATTO DI 

PRESTAZIONE D’OPERA OCCASIONALE INTELLETTUALE PER L’A.S. 2023/2024 NELL'AMBITO DELLE 

ATTIVITÀ DI SUPPORTO AGLI STUDENTI CON RIFERIMENTO ALLA GESTIONE DI TEMATICHE DI 

BULLISMO, EMPATIA, RISPETTO RECIPROCO, ACCOGLIENZA E GESTIONE DI DINAMICHE RELAZIONALI 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss. mm. ii., concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato 
con R. D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii. recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di 
Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 
59”; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. ii. recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, con particolare riferimento 
all’art. 7, co. 6; 

VISTA la Circolare n. 2/2008 del Ministro per le Riforme e le Innovazioni nella Pubblica 
Amministrazione, relativa ai contratti di collaborazione occasionale; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Lavoro – comparto scuola – del 29 Novembre 2007; 

P
D

IC
88

80
05

 -
 A

86
9C

05
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
24

36
 -

 1
2/

03
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da CARLA MELANDRI



 

VISTO D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss. mm. ii., recante “Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA la Nota del M.I.U.R., Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse 
umane, finanziarie e strumentali, Ufficio IV, prot. n. 34815 del 2 agosto 2017; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, con particolare riferimento all’art. 43, 
co.3; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Lavoro – comparto Istruzione e Ricerca – del 18 gennaio 
2024; 

VISTA  La Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio Finanziario 2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 271 del 30/12/2021 di approvazione del Piano 
Triennale dell'Offerta Formativa per il triennio 2022-23, 2023-24, 2024-2025; 

STANTE la necessità di reperire personale esperto di elevata professionalità per supportare gli 
studenti con riferimento alla gestione di tematiche di socialità, bullismo, empatia, 
rispetto reciproco, accoglienza e gestione di dinamiche relazionali; 

PRESO ATTO della necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di ampliare 
l’offerta formativa; 

VISTI gli artt. 2222 e ss. del Codice civile;  

SENTITO il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, Dott.ssa Olga Iervolino, per quanto 
concerne l’attestazione della copertura finanziaria; 

 
VISTO  l’avviso di selezione prot. n° 1553 del 19/02/2024; 
 
VISTO  le istanze pervenute;  
 
VISTO  il verbale della commissione prot. n° 2167 del 06/03/2024 e allegata graduatoria; 
 
PRESO ATTO  essere trascorsi i giorni concessi per eventuali ricorsi; 
 
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
 
L’incarico è affidato alla Dott.ssa Federica Bruno in qualità di esperta esterna. 
 
 
Art. 2 Orario di servizio 
 
L’incarico affidato è da svolgere a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto comunque 
non oltre il termine delle attività didattiche e secondo il calendario stabilito in accordo con la dirigenza. 

P
D

IC
88

80
05

 -
 A

86
9C

05
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
24

36
 -

 1
2/

03
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da CARLA MELANDRI



 

In caso di decadenza sopravvenuta dell’incarico, verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente 
svolte e giustificate da regolare Timesheet. 
 
Art. 3 Compiti  
 
I compiti da svolgere sono quelli richiamati nell’avviso di selezione. 
 
Art. 4 Compenso 
 
Il compenso è pari a € 826,20 (ottocentoventisei/20), da intendersi omnicomprensivo e al lordo IRPEF, 
IRAP o IVA, nonché di ogni altro onere tributario, previdenziale e assicurativo, presente e futuro, e di ogni 
altra ritenuta.  
 
Art. 5 Nomina 
 
Al presente decreto seguirà immediata nomina.  
  
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Carla Melandri 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D. Lgs. 82/2005 ss. mm. ii. e norme collegate 

P
D

IC
88

80
05

 -
 A

86
9C

05
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
24

36
 -

 1
2/

03
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da CARLA MELANDRI


		2024-03-13T09:27:13+0100
	CARLA MELANDRI




